
طی پیامی؛

دکتر صیادی هفته فوریت  های 
پزشکی و اورژانس را تبریک گفت
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»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

ملاک تعیین دستمزدملاک تعیین دستمزد
 کارگران چیست؟ کارگران چیست؟

»رئیس پلیس فتا استان البرز« خبر داد؛»رئیس پلیس فتا استان البرز« خبر داد؛

دستگیری اعضای باند فیشینگدستگیری اعضای باند فیشینگ
 با  با ۱۱۱۱میلیارد ریال کلاهبرداری در البرزمیلیارد ریال کلاهبرداری در البرز

سهم هیأت رئيسه در تيم ملی؛سهم هیأت رئيسه در تيم ملی؛

علم پروفسور مكملعلم پروفسور مكمل
 هنر قلعه نویی نيست! هنر قلعه نویی نيست!

»ملیکا شهابی«:  »ملیکا شهابی«:  

پدل بانوان ایران قدرتمند و پدل بانوان ایران قدرتمند و 
در شرایط خوبی استدر شرایط خوبی است
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در باب تأثیر تورم بر تحصیل  

دانش  آموزان

پیوسته سطح عمومی  و  افزایش مداوم  به معنای  تورم 
قیمت کالاها و خدمات در یک جامعه است که باعث افت 
ارزش پول ملی و کاهش قدرت خرید خانوارها می شود. 
این پدیده منشأ آسیب های اقتصادی و اجتماعی بسیاری 
از جمله دسترسی عادلانه به آموزش مناسب و با کیفیت 
است. در ایامی نه چندان دور، خانواده ها اشتیاق روزهای 
قبل از شروع مدارس را با فرزندان خود سهیم می شدند 
بالا و گران شدن کالا و  با تورم  با توجه  این روزها  ولی 
اجناس به جرات میتوان گفت دیگر پدر و مادری بدون 
دلهره بتواند دست فرزند خود را گرفته و با حقوق وزارت 
کاری )کارگری( آنچه که کودکش میخواهد برای او تهیه 
کند. پول خرید کتاب و لوازم التحریر و لباس فرم از یک 
سو و هزینه های سربار دیگری که حتی در مدارس دولتی 
به خانواده ها تحمیل می شود از سوی دیگر، روزهای پایانی 
شهریور را برای خانواده های فرودست کارگری به روزهایی 
پر از دلهره بدل کرده است. سال  هاست که بدون توجه به 
اساسی، خانواده ها مجبور  قانون  الزامات صریح اصل ۳۰ 
شده اند بخش زیادی از هزینه های تحصیل فرزندان خود 
بپردازند،  از جیب  درسی  کتاب  تا  گرفته  فرم  لباس  از  را 
حتی اگر فرزند خود را در یک مدرسه دولتی ثبت نام کرده 
باشند؛ هزینه های تحصیل سال به سال افزایش یافته تا 
جایی که امروز برای هر فرزند محصل باید حداقل ۳ تا ۴ 
میلیون تومان کنار گذاشت تا بتوان او را با حداقلی ترین و 
ساده ترین اقلام راهی مدرسه کرد. بی شک از آنجا که در 
جامعه امروزی بخش عمده ای از درآمد و هزینه خانواده ها 
به مصارف آموزشی اختصاص دارد، تورم می تواند تاثیرات 
مخربی بر دسترسی به آموزش باکیفیت داشته باشد، به  
ویژه برای قشرهای کم درآمد و متوسط جامعه. این مسئله 
به  ویژه در دسترسی به فرصت های آموزش باکیفیت آشکارتر 
فرستادن  از  کم درآمد  خانواده های  که  طوری   به   است؛ 
کودکان به پیش دبستانی و حتی دوره های آموزش رسمی 
به دلیل محرومیت ها امتناع می کنند یا از آموزش در مدارس 
باکیفیت که نیاز به پرداخت شهریه دارند محروم می شوند 
و از شرکت در دوره های آموزش های تکمیلی و تقویتی باز  
می مانند و این منجر به عقب ماندگی آن  ها در رقابت های 
اجتماعی و اقتصادی از جمله تصاحب شغل خواهد شد. از 
سوی دیگر بین تغذیه و پیشرفت و بهبود عملکرد تحصیلی 
رابطه ای مستقیم وجود دارد. خانوارهایی که با موضوع فقر 
دست و پنجه نرم می کنند دانش آموزانی با عملکرد ضعیف 
تحصیلی دارند، این امر آینده علمی، فرهنگی و زندگی آن  ها 
را به خطر می اندازد. گویا آموزش ارزش مبادله ای پیدا کرده 
است و هر کس می تواند با صرف هزینه بیشتر از آموزش با 

کیفیت تری برخوردار شود.

یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »شهید ویلیام 

آورندی« که 8 مهر 65 
به مقام شامخ شهادت 

نائل گشت، گرامی باد

رویداد

یکی از منابع دیپلماتیک فاش کرد، فرستاده ویژه پاکستان در امور افغانستان به دلیل اختلافات در سیاستگذاری افغانستان 
از سمتش برکنار شده است.

به گفته این منبع دیپلماتیک »آصف دورانی« فرستاده ویژه پاکستان در امور افغانستان سه شنبه از سمتش کنار گذاشته شد. 
به نوشته روزنامه داون، آصف دورانی در پیامی ترک سمتش را تایید و از بابت همکاری با دولت اسلام آباد قدردانی کرد. سمت 
فرستاده ویژه برای افغانستان که در ژوئن ۲۰۲۰ و پس از توافق دوحه بین طالبان و آمریکا ایجاد شد، به ارتش پاکستان گزارش 

می داد و با طالبان و دیگر کشورهایی که مساله افغانستان برایشان مهم است، همکاری داشت.

فرستادۀ ویژۀ پاکستان در امور افغانستان برکنار شد

سرمقاله

بین  الملل

مقام ارشد روس درباره تشدید تنش جدید از سوی غربی ها در 
جنگ اوکراین هشدار داد.

به گزارش »دنیای هوادار«، »دیمیتری مدودف« معاون شورای 
امنیت روسیه روز گذشته هشدار داد که مسکو تاکنون در 
برابر ناتو صبر نشان داده است، اما ممکن است این صبر 

تمام شود.
این مقام ارشد روسیه این اظهارنظر را در واکنش به احتمال 
صدور مجوز حمله اوکراین به خاک روسیه با موشک های 

ساخت آمریکا و انگلیس بیان کرده است.
مدودف در کانال تلگرام خود نوشت: سران غربی و تشکیلات 
سیاسی آن ها که بیش از حد درگیر جنگ شده اند، در مورد 
واکنش روسیه به حملات احتمالی موشکی »در عمق خاک« 

کشور چه فکر می کنند؟ نکته اینجاست؛ روس ها در مورد 
پاسخ دادن با سلاح های کشتار جمعی صحبت می کنند، اما 
این کار را انجام نمی دهند. به طور کلی، چه کسی به آخرالزمان 

نیاز دارد؟
وی افزود: هیچ کس واقعاً به یک درگیری هسته ای نیاز 
ندارد؛ این یک داستان بسیار بد با نتیجه بسیار دشوار است. 
به همین دلیل است که تاکنون تصمیم برای استفاده از 
سلاح های هسته ای )غیر استراتژیک یا حتی بیشتر از آن 
عواقب  با  دشوار  تصمیم  است،  نشده  گرفته  استراتژیک( 

غیرقابل برگشت.
مدودف نوشته است: اگرچه، صادقانه بگویم، پیش نیازهای 
رسمی برای این امر وجود دارد که برای کل جامعه جهانی قابل 

درک است و با دکترین بازدارندگی هسته ای ما سازگار است. 
همان کورسک مثلا. اما روسیه صبور است. به هر حال، بدیهی 
است که پاسخ هسته ای تصمیمی بسیار دشوار با عواقب 

غیرقابل برگشت است.
این مقام روس تاکید کرده است: با این حال، آنگلوساکسون های 
پر زرق و برق نمی خواهند یک چیز را بپذیرند؛ صبر و شکیبایی 

بالاخره به پایان می رسد.

امکان  عربستان  اطلاعات  سرویس  پیشین  رئیس 
عادی سازی روابط میان کشورش و رژیم صهیونیستی را به 

اجرای راهکار تشکیل دو دولت منوط کرد.
به گزارش »دنیای هوادار«، در حالی که گزارش های زیادی 
درباره قریب الوقوع بودن عادی سازی روابط میان عربستان 
و رژیم صهیونیستی وجود دارد، »ترکی الفیصل« رئیس 
پیشین سرویس اطلاعات عربستان، انجام این عادی سازی 

روابط را در درجه اول به فلسطینی ها مشروط کرد.

رسانه های عبری در پی مشارکت »ریما بنت بندر آل سعود« 
سفیر عربستان در آمریکا در اجلاس گفتگوی خاورمیانه- 
رژیم  نماینده  آن  در  که  واشنگتن  در   )MEAD(آمریکا
صهیونیستی هم حضور داشت، نسبت به عادی سازی روابط 
میان عربستان و رژیم صهیونیستی خوش بین تر شدند تا 
جایی که خبرنگار سیاسی روزنامه یدیعوت آحارونوت این 
مشارکت سفیر عربستان را اینگونه تفسیر کرد که ریاض 

همچنان احتمال عادی سازی روابط را روی میز دارد.
اما الفیصل گفت، مادامی که کابینه رژیم صهیونیستی 
روی مخالفت با وجود کشور فلسطین پافشاری می کند، 
عادی سازی روابطی میان ریاض و تل آویو وجود ندارد. او 
تاکید کرد کشتار رژیم صهیونیستی تنها در غزه رخ نمی دهد 

بلکه کرانه باختری را هم شامل می شود.
الفیصل درباره نحوه تفکر عربستان درمورد فلسطین و 
مسئلۀ آن در سایه تجاوزات مستمر رژیم صهیونیستی علیه 
غزه، تاکید کرد در کشورش هیچ محدودیتی برای حمایت 
از فلسطین وجود ندارد و در رسانه ها و شبکه های اجتماعی 

کاملا از فلسطینی ها حمایت می شود.
از سوی دیگر، به نظر می رسد عربستان برای تشکیل یک 
کشور فلسطینی، خواهان اجرای راه کار تشکیل دو دولت 
است و عدم اجرای این راه کار را وجود »بنیامین نتانیاهو« 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی می داند. الفیصل در این باره 
گفت در حال حاضر مطلوب این است که صادرات سلاح 
به رژیم صهیونیستی متوقف شود و این اقدام نتانیاهو و 
نخست وزیر پس از او را مجبور خواهد کرد این راهکار را 

اجرا کند.
همچنین الفیصل اعتقاد ندارد که عملیات طوفان الاقصی 
مقاومت فلسطین منجر به تعطیلی عادی سازی روابط 

میان عربستان و رژیم صهیونیستی شده است.
در حالی که به نظر می رسد عربستان در جنگ غزه از جایگاه 
خود در منطقه برای مداخله یا وساطت استفاده نکرده است 
اما رئیس پیشین سرویس اطلاعات عربستان معتقد است 
آمریکا ابزارهای فشار عظیمی بر رژیم صهیونیستی دارد اما 

نمی خواهد از آن  ها استفاده کند.
او گفت: عربستان با ایالات متحده درباره روابط بر پایه های 
قوی تر صحبت می کند و واشنگتن از ما می خواهد که )با 
اسرائیل( صلح کنیم. پاسخ عربستان هم این است که 
اگر کشور فلسطینی وجود داشته باشد می توانیم درباره 

عادی سازی روابط )با اسرائیل( صحبت کنیم.
در همایشی  در جریان شرکت  را  اظهارات  این  الفیصل 
در اندیشکده مؤسسه سلطنتی روابط بین المللی )چتم 

هاوس( لندن مطرح کرد.

رئیس یکی از احزاب در سرزمین های اشغالی، در اظهاراتی 
بر لزوم تغییر کابینه رژیم صهیونیستی تاکید کرد.

به گزارش »دنیای هوادار«، »آویگدور لیبرمن« رئیس حزب 
»اسرائیل بیتنا« اعلام کرد باید کابینه رژیم صهیونیستی 
اراضی  ساکنان شمالی  برای  امنیت  تا  یابد  تغییر  فورا 

اشغالی و شهرک نشینان صهیونیست برقرار شود.
پیشتر آویگدور لیبرمن گفت کابینه »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در مسیر گسترش کابینه 
است و حزب »امید نو« به رهبری »گدعون ساعر« را به 

ائتلاف کابینه خود ملحق خواهد کرد.
لیبرمن در گفت وگو با روزنامه معاریو فاش کرد که این 
تغییر در چارچوب گامی گسترده تر برای برکناری »یوآو 
گالانت« وزیر جنگ و »هرتزی هالوی« رئیس ستاد ارتش 

رژیم صهیونیستی توسط نتانیاهو، صورت خواهد گرفت.
وی تاکید کرد: برکناری گالانت فقط موضوع زمان است. 
که  زمانی  در  و  است  شده  ورشکست  نتانیاهو  کابینه 
نخست وزیر و وزیر جنگ او با یکدیگر صحبت نمی کنند، 

امکان جنگیدن وجود ندارد.
ارشد  و مقامات  یوآو گالانت  نتانیاهو،  اختلافات میان 
امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی به دلیل مذاکرات بر 
سر توافق تبادل اسرا با حماس، به ویژه با تشدید اعتراضات 
صهیونیست ها که از نتانیاهو می خواهند انعقاد توافق را 

تسریع کند، شدید شده است.
پیشتر نیز منابع مطلع صهیونیستی از برنامه نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی برای برکناری مقامات ارشد نظامی این 

رژیم پرده برداشته بودند.

طبق گفته منابع مذکور، هدف نتانیاهو از برکناری ها این 
است که فضا را برای دیگر شخصیت ها در سطوح نظامی 
و امنیتی باز کند که در راستای اجرای اوامر و اهداف وی 

عمل کنند.

هشدار مدودف به ناتو: 

صبر روسیه حدی دارد

عادی  سازی روابط با اسرائیل منوط به تشکیل »کشور فلسطین« است

»لیبرمن«: کابینۀ تل آویو باید فورا تغییر یابد

سارا نصرتی
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رئیس پلیس فتا البرز از دستگیری اعضای باند فیشینگ 
ابلاغ  »سامانه  جعلی  های  پیامک  ارسال  طریق  از  که 
قضایی« و »کمک معیشتی دولت« اقدام به کلاهبرداری 

کرده بودند در این استان خبر داد.
جلیلیان«  »رسول  سرهنگ  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
روز گذشته با اعلام این خبر گفت: با توجه به برداشت 

غیرمجاز اینترنتی از حساب بانکی تعدادی از شهروندان 
البرزی و ارائه مرجوعی قضایی به پلیس فتا، رسیدگی به 
این موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان دایره 

اقتصادی پلیس فتا استان قرار گرفت.
وی ادامه داد: برابر اظهارات شاکیان و بررسی های فنی 
معلوم شد کلاهبرداران با طراحی و ارسال پیامک های 
حاوی لینک آلوده به بدافزار، تحت عنوان »سامانه ثنا« 
و »کمک معیشتی دولت« طعمه ها را ترغیب به کلیک 
تمام  به  طریق  این  از  و  نموده  جعلی  لینک  روی  بر 
دریافت  با  و  کرده  پیدا  دسترسی  کاربران  پیامک های 
اطلاعات و رمز کارت های بانکی آن  ها، اقدام به تخلیه 

حساب این افراد می کردند.
رئیس پلیس فتا البرز بیان کرد: با انجام اقدامات فنی 
تمام  فتا هویت  پلیس  کارشناسان  توسط  اطلاعاتی  و 
افراد فعال در این باند شناسایی و محل  اختفای آن  ها نیز 

کشف شده که طی ۲ عملیات  غافلگیرانه اعضای این باند 
مجرمانه را در ۲ شهرستان نظرآباد و کرج با ۱۱میلیارد ریال 

کلاهبرداری دستگیر  شدند.
کردن  اجاره  با  کلاهبرداران  این  یادآورشد:  جلیلیان 
حساب های بانکی افراد نیازمند به بهانه های مختلف و 
همچنین با خریدن مدارک هویتی افراد معتاد و بی خانمان 
و تهیه سیم کارت و حساب بانکی به نام آن  ها، اعمال 
مجرمانه خود را با انتقال وجوه حاصل از کلاهبرداری به 

چندین حساب اجاره ای تکمیل می کردند.
وی افزود: افراد به هیچ عنوان نباید کارت های عابر بانک، 
سیم کارت های تلفن همراه و همچنین  مدارک هویتی 
خود را در اختیار دیگران قرار دهند و توجه داشته باشند 
که تمام لینک های ارسالی با عنوان سهام عدالت، ابلاغ 
قضایی، کمک معیشتی و امثال آن جعلی بوده و فقط 

برای کلاهبرداری ایجاد شده اند.

»مازیار محمدی« -مدیر اداره مسکن و امور مهندسی کمیته امداد امام خمینی )ره( استان البرز- اعلام کرد: امسال ۱۳۰ میلیارد و ۲۵۷ 
میلیون ریال  صرف خرید، احداث، تکمیل و تعمیر ۴۵۳ واحد مسکونی برای مددجویان این استان شده است. هزینه های صرف شده در 
بخش مسکن مددجویی از محل اعتبارات دولتی، صدقات، مراکز نیکوکاری، خیرین، زکات، آورده مددجو و وام قرض الحسنه بوده است. 
خدمات ارایه شده در حوزه مسکن شامل »احداث و تکمیل«، »تعمیر و بازسازی« و »خرید« می شود که از ابتدای سال تاکنون در سرفصل 
کمک به خرید ۲۷ مورد و احداث و تکمیل مسکن شهری و روستایی و کمک به تعمیر و احداث فضاهای جانبی ۴۲۶ مورد به خانواده های 

مورد حمایت ارایه شده است.

۱۳۰ میلیارد ریال صرف مسکن محرومان البرز شد

در شهر

»رئیس پلیس فتا استان« خبر داد؛

دستگیری اعضای باند فیشینگ با ۱۱میلیارد ریال کلاهبرداری در البرز 

از »البرز« چه خبر؟

 

»مسعود محمدی« خبر داد؛

بهره  برداری از چهار پروژه 

مدیریت شهری در منطقه ۶

رئیس شورای اسلامی شهر کرج با تاکید بر اینکه مدیریت 
شهری با توجه به اجرای پروژه های کلان عمرانی نباید از 
رسیدگی به محلات و مشکلات مردم غافل شود گفت: 
در راستای درخواست های مردمی و با تخصیص بودجه 
رضایتمندی  جهت  در  و  شهر  اسلامی  شورای  توسط 

شهروندان محترم این چهار پروژه به بهره برداری رسید.
به گزارش »دنیای هوادار«، مسعود محمدی در آیین بهره 
برداری از این پروژه ها ضمن تقدیر از تلاش همه جانبه 
عوامل اجرایی شهرداری منطقه شش ابراز امیدواری کرد 
تا با بهره برداری از این معابر، بخشی از مشکلات ترافیکی 

منطقه برطرف گردد.
رئیس شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به مطالبه دیرینه 
ساکنان شهرک گلدشت در زمینه مشکل ترافیکی بیان کرد: 
امروز با بهره برداری از این پروژه قسمتی از مشکلات مردم 

آن منطقه کاسته شد.
گفتنی است در این آیین پروژه های پارک خطی حاشیه 
بولوار شهید رجایی، اتصال معبر شهرک گلدشت به بهشت 
سکینه )س(، تجهیز تفرجگاه جنگلی محله جواد آباد و 
همچنین اتصال معبر خیابان ۲۲ بهمن به بولوار شهید 

ناصربخت افتتاح شد.

سال آخر دوره ششم مدیریت شهری پرچم 

عملکرد را برافراشته کنیم؛

ضرورت دوری از حواشی

کار  خواستار  معماری  و  شهرسازی  کمیسیون  رئیس 
جمعی در شورا شد و گفت: بهتر است در سال پایانی 
نیمه  پرچم های  برافراشته شدن  دنبال  به  شورا ششم 
برافراشته و پروژه های نیمه تمام که در سطح شهر در 

حال اجراست باشیم.
علیرضا رحیمی رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای اسلامی شهر کرج درخصوص اظهار نظر برخی از 
اعضای محترم شورا و حواشی ایجاد شده گفت: اعضای 
محترم شورا به جای پرداختن به حواشی و نقطه نظرات 
افکار  به  احترام  و  شورایی  کار  در جهت  خود  شخصی 

جمعی حرکت کنند.
را  افراد  شخصی  نظرات  محمودابادی  رحیمی  علیرضا 
ملاک در تصمیمات شورا نادرست دانست و اظهار داشت: 
بزرگ  همچنین  و  سلیقه ها  اختلاف  و  اختلافات  بروز 
نمایی آن جز حاشیه و کاهش سرعت خدمات رسانی به 

شهروندان محترم چیز دیگری حاصل نخواهد شد.
عضو شورا با بیان اینکه این نکته را بصورت متعدد به 
همکاران خود یادآور شده است، بیان داشت: متاسفانه 
برخی همچنان به این موضوعات دامن می زنند و برای 
بُلد شدن و پوشش نواقص عملکرد سه سال گذشته خود 

این کارها را انجام می دهند.
کار  خواستار  معماری  و  شهرسازی  کمیسیون  رئیس 
جمعی در شورا شد و گفت: بهتر است در سال پایانی 
نیمه  پرچم های  برافراشته شدن  دنبال  به  شورا ششم 
شهر  سطح  در  که  تمام  نیمه  های  پروژه  و  برافراشته 
در حال اجراست باشیم تا بتوانیم با زحماتی که همه 
اعضای محترم می کشند در این دوره کارنامه قابل قبولی 

را ارائه کنیم.

شورای شهر

معاون جوانان جمعیت هلال احمر البرز اعلام کرد: امسال 
بیش از ۴۰ هزارنفر از نوجوانان و جوانان این استان در طرح 
غنی سازی اوقات فراغت تابستانی موسوم به شوق رویش 

جمعیت هلال احمر شرکت کردند.
»سید حسین بهنامیان« روز گذشته با اعلام این بخر اظهار 
کرد: این طرح توسط معاونت امور جوانان جمعیت هلال 
احمر با هدف غنی سازی صحیح اوقات فراغت نوجوانان و 

جوانان به صورت رایگان اجرا شد.
وی گفت: در اجرای این طرح برنامه های فرهنگی، هنری، 
امدادی و ورزشی مانند حفظ و قرائت قرآن کریم، تفسیر 
نهج البلاغه، کارگاه های متنوع مهارت زندگی با موضوعات 
سلامت روان، خودباوری و اعتماد به نفس، ازدواج آسان، 
پیشگیری از اعتیاد به موادمخدر و همچنین کارگاه های 
ادبی همچون شاهنامه خوانی و داستان نویسی برای دانش 

آموزان برگزارشده است.
عکاسی،  شامل  طرح  این  هنری  بخش  افزود:  بهنامیان 

تدوین، چرم دوزی، خیاطی، نقاشی، سفالگری، بازیگری و 
تئاتر، ساخت زیورآلات، نمدبافی، رایانه، خطاطی و دوره های 

امدادی کمک های اولیه است.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر البرز یادآور شد: 
همچنین برگزاری مسابقات ورزشی در سطح شهرستان ها و 

استان از دیگر برنامه های شوق رویش بود.
بهنامیان با اشاره به اینکه این طرح، با رویکرد آگاه سازی، 
توانمندسازی و افزایش نشاط اجتماعی در قالب پایگاه های 
فرهنگی - آموزشی با همکاری و مشارکت مدارس در محله 
ها دنبال می شود، افزود: حضور نوجوانان و جوانان در این 
پایگاه ها، زمینه مناسبی را برای مشارکت آن  ها در عرصه 
فعالیت های فرهنگی، اجتماعی، بشردوستانه و عام المنفعه 

فراهم می سازد.
وی یادآور شد: اکنون این طرح در ۱۰۱ خانه هلال ، شعب 
هلال احمر البرز و کانون های دانش آموزی استان البرز 
اجرایی شده که علاقه مندان به شرکت در دوره های شوق 

رویش می توانند به این شعب مراجعه کنند.
معاون جوانان جمعیت هلال احمر البرز گفت: سال گذشته 
حدود ۵۰ هزار دانش آموز در طرح شوق رویش استان البرز 

شرکت کردند.

اعلام  البرز  استان  برق  نیروی  توزیع  مدیرعامل شرکت 
کرد: امسال ۷۲ کیلومتر شبکه جدید توزیع برق در مناطق 

مختلف این استان احداث شده است.
به گزارش »دنیای هوادار«، مسعود خواجه وند روز گذشته 
با اعلام این خبر افزود: با احداث این میزان شبکه جدید 
البرز به ۱۲ هزارو۸۵۴  برق ،طول کل شبکه توزیع برق 

کیلومتر رسیده است.
وی ادامه داد: امسال نیز با نصب ۳۰۸ دستگاه پست توزیع 
برق به ظرفیت ۴۰ هزارکیلوولت آمپرتعداد کل پست های 
توزیع برق استان البرز به ۲۰هزارو۶۷۳ دستگاه به ظرفیت 

پنج میلیون و۷۰ هزارکیلوولت آمپر افزایش یافت.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق البرز بیان کرد: با برق 
رسانی به ۱۷ هزارو۶۵۲ مشترک جدید طی سال جاری، 
و۵۴۰  میلیون  یک  به  البرز  برق  مشترکان  کل  شمار 

هزارو۷۱۰ مشترک رسید.

وی به سایر خدمات شرکت توزیع نیروی برق البرز اشاره 
کرد و گفت : برگزاری مانورهای جهادی برای نصب لوازم 
اندازه گیری، توسعه روشنایی معابر و جمع آوری انشعاب 
های غیرمجاز برق با هدف خدمت رسانی به مردم استان از 

دیگر فعالیت ها به شمار می رود.
البرز تاکید  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
کرد: به رغم برخی مشکلات، رضایتمندی مردم در اولویت 

برنامه ها و اقدامات صنعت برق کشور قرار دارد.
وی یادآور شد: امروزه فراگیری و گسترش جهش گونه 
بهره گیری از انواع فناوری ، انرژی برق را به محوری ترین 
و اصلی ترین زیرساخت در بخش های مختلف تبدیل کرده 

است.
خواجه وند گفت: با نگاه دقیق به میزان وابستگی بشر 
امروز به برق می توان رد پای انرژی برق را در تمام بخش 

ها به طور مستقیم و غیر مستقیم پیدا کرد.

وی اظهار کرد: با این اوصاف حجم استفاده از انرژی برق در 
کشور ما بالا است ضمن آنکه به وجود آمدن شرایط خاص 
اقلیمی و جوی بر نیازها در این بخش افزوده است و 
سبب شده تا کارکنان توانیر در فصول مختلف سال به ویژه 
تابستان بی وقفه پای خدمت رسانی به مردم و مشترکان 

باشند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق البرز تاکید کرد: در این 
وضعیت با سنگینی از فعالیت ها و خدمات بر دوش 
کارشناسان و کارکنان صنعت برق کشور و استان البرز است 
و تابستان امسال با بالا رفتن میزان مصرف برق در کشور و 

استان این بخش متحمل فشار مضاعف کاری شد.
خواجه وند افزود: با توجه به تغییرات اقلیمی و تاثیر آن 
بر آب و هوای کشور انتظار می رود مردم نیز با تغییری 
بنیادین در الگوی مصرف برق از هدر رفت انرژی جلوگیری 

کنند.

۴۰ هزار نوجوان البرزی در طرح شوق رویش هلال  احمر شرکت کردند

۷۲ کیلومتر شبکه توزیع برق احداث شد



4 جامعهیکشنبه 25 شهریور 1۴۰3      شمارگان 1638

سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد: ورود شهروندان به پارک پردیسان به صورت رایگان و موضوع مطرح شده درباره دریافت 
ورودی که در برخی سایت ها و شبکه های مجازی مطرح شده، کذب است. از آنجایی که پارک طبیعت پردیسان متعلق به 
سازمان حفاظت محیط زیست است و طی توافقنامه ای میان این سازمان با شهرداری تهران نگهداری این مجموعه به شهرداری 
واگذار شده اما به رغم این موضوع ورود تمامی شهروندان و علاقمندان برای استفاده از فضای این پارک به صورت رایگان است. 
تنها بخشی از پارکینگ های در شمالی و جنوبی پارک پردیسان که از طریق مزایده به پیمانکار بخش خصوصی واگذار شده به 

دلیل ساماندهی و ایجاد امنیت برای خودروها دارای هزینه است.

ورود شهروندان به پارک طبیعت پردیسان رایگان است

دیدگاه

درباره دو بازی اخير تيم ملی مقابل قرقيزستان و امارات 
یادداشت  و  كرد  بحث  توان  می  ها  هفته  و  ها  ساعت 
نوشت. از ميزان سهم هيأت رئيسه در تيم ملی گرفته تا 
تغيير تاكتیک قلعه نویی از فوتبال هجومی به تدافعی!؟ 
هيچ اشكالی به بازی تدافعی تيم ملی نيست، چون با اين 
سبک فوتبال موفق به ٢ برد و كسب ٦ امتياز شده است. 
ضمن اينكه با اين سبک فوتبال در نيمه دوم مقابل امارات 
صاحب چندين موقعيت گلزنی در ضدِ حملات شد كه اگر 
لژيونرهای تيم ملی قدر فرصت ها را می دانستند قادر بوديم 
تعداد گل های خود را افزايش دهيم. اينكه چرا لژيونرها 
فرصت های طلایی را مثل آب خوردن از دست می دهند؟ 
پاسخ روشن است؛ كجای دنيا ديديد، یک بازيكن، سرمربی 
را دلداری بدهد كه يكی از لژيونرها پيشانی سرمربی را در 
اصفهان بوسيد تا در برابر اعتراضاتی كه به عملكرد تيم ملی 
وجود داشت و اميرخان از سوی تماشاگران مورد هجمه قرار 
بود، به وی دلداری بدهد كه يكی از لژيونرها چنين كرد و 
شأن سرمربی تيم ملی را تا سطح یک تداركاتچی و توپ 
جمع كن پايين آورد!؟ قلعه نویی يكی از بهترين و موفق 
ترين فوتبال ماست كه در هنرش هيچ ترديدی وجود ندارد و 
اتفاقا چون از هوش و ذكاوت سرشاری برخودار است از همه 
مربيان داخلی سرآمدتر است، اما مربيگری مجموعه علم و 
هنر است كه بنظر می رسد امیرخان برای خلاء علمی بيش 
از حد وابسته به داشته های دستيارش شده كه او را پروفسور 
خطاب می كند. منكر اين نيستم كه دستيار اول قلعه نویی  
از دانش آكادميک برخودار است و به نوعی از علم روز بهره 
مند است، اما شرط كافی نيست و برای اين ادعا دليل دارم. 
١٥ سال پيش بود. به اتفاق مجموعه ای از مديران ارشد 
از فوق تخصصی ترين صنعت كشور در یک دوره آموزشی 

بلندمدت )٢ ساله( در دانشكده فنی دانشگاه تهران شركت 
كرده بوديم، اولين نكته ای كه به ذهنم خطور كرد؛ اين بود 
كه كدامیک از اساتيد دانشگاه قادرند چنين كلاسی را كه از 
معاون وزير گرفته تا بنده حضور داريم )كه هر یک از كوله  
باری از علم و دانش و تجربه برخودارند( اداره كند؟ و سطح 
داشته های آن ها را افزايش دهد؟ حضور اساتيدی چون 
دكتر جهانشاهلو فارغ التحصيل آكسفورد و معاون وقت 
كرباسچی كه از اساتيد رياضی و رئيس كانون رياضی ايران 
بود برای تحقيق در عمليات، يا دكتر نژادحسينيان وزير وقت 
صنايع و نماينده ايران در سازمان ملل برای اقتصاد بين الملل 
و همچنين ساير اساتيدی كه از خارج برای ساير دروس 
دعوت شده بودند! بهترين پاسخ به سوالم بود. تا جایی كه نه 
تنها كسی جرأت غيبت در كلاس نداشت، بلكه جرات نُطُق 
كشيدن نداشتيم. اين بود كه همه آموختند و موحب رشد و 

توسعه و سودآوری سازمان بابِ میلشان شدند.
براستی!  لژيونرهای فوتبال ما كه در ميلان و رُم و... توپ 
می زنند چقدر از پروفسور تبعيت دارند و حرف او را گوش 

می دهند؟ مبصر بودن با مربی بودن فرق دارد. مبصر فقط 
مراقب است كه صدای كسی در نياید كه مبادا خاطر اميرخان 
مُكدر شود!؟ اميرخان با اين پرفسور طي ده سال گذشته در 
متمول ترين تيم ها چقدر جام آورده كه حالا در تيم ملی 
همان مسير را دنبال می كند؟ اميرخان! شما با ارزش ترين و 
ممتازترين مربی از ميان مربيان كشورمان هستيد كه همواره 
به شما می باليم، چون پرچمدار داخلی ها هستيد، به گونه 
ای در عمل و گفتار رفتار نكنيد كه فكر كنيم مرغ همسايه 
غاز است. بازيكن دخيره به تيم ملی دعوت می شود، بازيكنی 
بازی می كند!؟ پروفسور شما  ندارد فيكس  هم كه تيم 
چگونه و چطور آن ها را مورد ارزيابی قرارداده است؟ آيا سهم 

هيأت رئيسه هستند برای...!؟
تيم ملی روزهای سختي پيش رو دارد، حتي در ازبكستان 
و بازی برگشت با قرقيزستان، در رفاقت بازی و مشتی گری 
نسبت به اطرافيانت تجديدنظر كن. تيم ملی تيم همه ملت 
ايران است، تيم باشگاهی نيست كه اره اوره شمسی كوره را 

همراه سازی، همين و بس!

سهم هیأت رئيسه در تيم ملی؛

علم پروفسور مكمل هنر قلعه نویی نيست!

 
طی پیامی؛

دکتر صیادی هفتۀ فوریت  های 
پزشکی و اورژانس را تبریک گفت

دکتر »شهرام صیادی« -رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز- در 
پیامی فرارسیدن هفته فوریت های پزشکی و اورژانس را به 
پرسنل خدوم  فوریت های پزشکی و اورژانس خانواده علوم 

پزشکی البرز تبریک گفت.
متن پیام به شرح زیر است:

اورژانس ۱۱۵ و فوریت های پزشکی  بزرگداشت  آغاز هفته 
فرصت مناسبی برای قدردانی از تلاش های ارزشمند و خالصانه 
سفید پوشانی است که با تمام توان در راستای خدمات رسانی 
به مردم گام برداشته و می کوشند تا سلامتی را به مردم هدیه 
دهند. بی تردید فرصت خدمت به بیماران و نجات جان آنان 
فرصتی است مغتنم که خداوند متعال نصیب بندگان برگزیده 
خود می نماید و اکنون این فرصت را شما همکاران گران قدر 
مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی و فرشتگان احیاگر 
اورژانس ۱۱۵ به دست آورده اید که پیشگام عرصه سلامت 
باشید و در خط مقدم حفظ جان و نجات انسان ها جهادگونه 

خدمت می کنید.
اینجانب فرارسیدن روز ملی اورژانس و فوریت های پزشکی را 
به تلاشگران این حوزه به ویژه همکاران  خود در مجموعه تحت 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی البرز تبریک عرض نموده و برای 
یکایک این عزیزان توفیق در مسیر خدمت و سعادت در زندگی 

را از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم.

اهدا کالبد در دانشگاه علوم 
پزشکی البرز انجام می  شود

آناتومی از دروس پایه و بسیار مهم برای دانشجویان علوم 
پزشکی است. در تمام دانشکده های پزشکی دنیا، بخش زیادی 
از آموزش آناتومی به کمک  تشریح بدن اجساد انجام می شود.
کیفیت این آموزش در تربیت کادر درمان اثری حایز اهمیت 
دارد. در بسیاری از دانشگاه  ها خیرین با اهدای کالبد خود 
در زمان حیات، به ارتقای آموزش پزشکی کمک می نمایند. 
اهدای کالبد از لحاظ قانونی و شرعی پذیرفته بوده و افراد 
می توانند  با رضایت آگاهانه در زمان حیات  به این اقدام 

خداپسندانه  اقدام کنند.
در دانشگاه علوم پزشکی البرز از بدوتاسیس تاکنون ۴۵ مورد 
اهدای کالبد به کمک همشهریان نیک نهاد و خیرخواه انجام 

شده است.
فرآیند اهدا کالبد در دانشگاه علوم پزشکی البرز:

پردیس  در  واقع  تشریح  گروه  به  متقاضی  فرد  مراجعه   -١
دانشگاه و دریافت فرم اهدا 

٢- مراجعه به دفتر اسناد رسمی جهت ثبت و ممهور نمودن 
فرم فوق

3- مراجعه مجدد به گروه تشریح جهت تحویل فرم  
اهداکنندگان گرامی جهت اطلاع  بیشتر می توانند با شماره 

تماس 093٥٢48٥٥0٢ تماس حاصل فرمایند.

 بهداشت

مجيد سعيدی

با  کشور  اورژانس  سازمان  پژوهش  و  آموزش  معاون 
 ۱۵ از  کشور  در  اورژانس  پایگاه های  توسعه  به  اشاره 
پایگاه در ابتدای تشکیل اورژانس به سه هزار و ۳۰۰ 
پایگاه اورژانس، گفت: علاوه بر فعالیت اورژانس دریایی، 
فعال  استان ها  در  اورژانس  بالگرد  در حال حاضر ۵۲ 

است.
از وزارت بهداشت،  به گزارش »دنیای هوادار« به نقل 
در یک  نوری ساری  پزشکی، حسن  آموزش  و  درمان 
برنامه تلویزیونی با بیان اینکه هدف گذاری در کشور، 
افزود:  است،  اورژانس  پایگاه   ۵۰۰ و  هزار   ۴ فعالیت 
اورژانس به  پایگاه  خوشبختانه هر سال تعداد زیادی 
قابل  تعداد  کشور  در  می شود.  اضافه  کشور  ظرفیت 
توجهی موتورلانس برای ارائه خدمات در کلانشهرها و 
زمان های ترافیک و اتوبوس آمبولانس برای استفاده در 

حوادث ویژه، تجمعات و بحران  ها فعالیت دارند.
وی از برقراری سالانه ۲۰ میلیون تماس از سوی مردم 
با اورژانس ۱۱۵ در کشور خبر داد و گفت: تعداد تماس 
از آن، روند افزایشی  ها هر سال نسبت به سال قبل 
دارد. امسال پیش بینی می شود که ۴ میلیون ماموریت 
اورژانس ۱۱۵ در کشور ثبت شود. تا پایان سال گذشته، 
و  تروما  به  مربوط  اورژانس  ماموریت های  درصد   ۲۴
آسیب های فیزیکی بوده که غالب آن  ها حوادث ترافیکی 

است.
اعزام  به  اشاره  با  کشور  اورژانس  سازمان  معاون 
مصدوم  هزار  به ۷۵۰  رسانی  خدمت  برای  آمبولانس 

حوادث ترافیکی در سال گذشته، یادآور شد: برخی از 
این مصدومان به صورت سرپایی در محل درمان و یا به 
مراکز درمانی منتقل شده اند و متاسفانه تعدادی از آن  ها 

نیز جان خود را از دست داده اند.
نوری خاطرنشان کرد: یکی از نگرانی های ما در فصل 
مدارس، حوادث ترافیکی ناشی از عجله دانش آموزان 
و والدین برای به موقع رسیدن در مدرسه است. سوابق 
بیماران و مصدومان برای اورژانس مهم است و اینکه 
مبتلا به چه بیماری هستند و چه داروهایی مصرف می 

کنند، در درمان موثر است.
و  بیماری  اطلاعات سوابق  است  بهتر  داد:  ادامه  وی 
تشنج  داروهای ضد  و  انسولین  ویژه  به  دارو  مصرف 
کودکان و دانش آموزان از سوی والدین به مسئولان 
مدرسه ارائه شود. همچنین برخی بیماری های تنفسی 
و گوارشی ممکن است در مدارس بروز کند که در این 
صورت بهتر است اگر دانش آموزی مبتلا به بیماری 
است به مسئول سلامت مدرسه اطلاع داده شود و یا در 
صورت بروز علائمی مانند تب و ضایعات پوستی، دانش 
آموز نباید در مدرسه حضور داشته باشد و باید تحت 

درمان و مراقبت قرار گیرد.

فعالیت ۳۳۰۰ پایگاه اورژانس در کشور؛ برقراری سالانه ۲۰ میلیون تماس مردمی
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سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( ۶۴ ساله شد و بیش از ۶ دهه موفقیت و دستاورد را گرامی داشت.
اوپک در ۶۴ سالگی خود، همکاری و گفت و گو را در میان همه ذی نفعان ترویج کرده تا به ثبات در بازار نفت جهانی دست پیدا کند؛ از طریق 
رویکردهای جامع و واقع گرایانه، به بحران ها بپردازد و تداوم عرضه نفت را برای توسعه کشورها و رفاه حال بشر، تضمین کند. این اقدامات در حال 

حاضر در »اعلامیه همکاری« و »چارتر همکاری« میان کشورهای اوپک و غیراوپک تجلی یافته است.

اوپک ۶۴ ساله شد

داستان جلد

یک مقام مسئول کارگری با بیان اینکه طبق ماده ۴۱ قانون 
کار محاسبه نرخ تورم و هزینه های سبد معیشت، ملاک 
تعیین حقوق و دستمزد کارگران است، خواستار برگزاری 
جلسات فنی شورای عالی کار شد و بر ضرورت توجه به 

تبعات اجرای طرح مزد منطقه ای تاکید کرد.
به گزارش »دنیای هوادار«، محسن باقری در ارزیابی منطقه ای 
شدن دستمزد کارگران ابراز عقیده کرد و گفت: موضوع مزد 
منطقه ای در ۳ سال گذشته پررنگ شده است و سال گذشته 
نیز در جریان مذاکرات دستمزد در شورای عالی کار به یکباره 
مطرح شد و وقت جلسات را گرفت. اینکه چنین طرحی 
مطرح شود مورد انتقاد ما نیست؛ بحث آنجاست که تمام 
طول سال که می توان به آن پرداخت و این موضوع را مورد 
پژوهش کارشناسی قرار داد، کنار می گذاریم و متاسفانه در 
اواخر سال به عنوان اهرمی برای فشار بر جلسات دستمزد از 

آن استفاده می شود و مزد کارگران به حاشیه می رود.
اجتماعی  شرکای  همه  گذشته  سال  اینکه  بیان  با  وی 
به اتفاق آرا با خروج موضوع مزد منطقه ای از دستور کار 
جلسات دستمزد شورای عالی کار موافقت کردند، گفت: در 
صورتی که قرار است امسال نیز این مسئله تکرار شود، از 
وزارت کار می خواهیم تا قبل از آغاز مذاکرات مزد، جلسات 

کارشناسی آن را برگزار کند.
به گفته عضو کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان 
تهران، در ۳ سال گذشته پژوهش های مختلفی از سوی 
پژوهش های  مرکز  جمله  از  متعدد  سازمان های  و  مراکز 

مجلس و موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی انجام 
گرفته و همگی اجرای این طرح را در شرایط فعلی اقتصاد 
رد کردند. از سویی تبعات اجرای چنین طرحی نباید نادیده 
مهاجرت های  افزایش  کار،  نیروی  استثمار  و  گرفته شود 
منطقه ای و تبعیض در تعیین دستمزد استانی را باید مدنظر 

قرار داد.
باقری با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون تنها یک جلسه 
شورای عالی کار تشکیل شده که قبل از زمان آقای میدری - 
وزیر کار  بوده است، گفت: از وزیر کار می خواهیم نسبت به 
برگزاری جلسات فنی شورای عالی کار اهتمام لازم را داشته 

و پیگیر دغدغه های تشکل های کارگری و کارفرمایی باشند.
وی تاکید کرد: در ماده ۴۱ قانون کار تعیین دستمزد کارگران 
بر مبنای بند ۱ و ۲ ماده ۴۱ صورت می گیرد که بند ۱ به 
محاسبه نرخ تورم و بند ۲ محاسبه هزینه های سبد معیشت 
کارگران اشاره دارد و هر دو  مسئله بر روند تعیین دستمزد 

کارگران اثرگذار است.
این مقام مسئول کارگری در پایان تصریح کرد: باید تلاش 
ثبات قیمت ها و حتی تک نرخی شدن  به سمت  کنیم 
قیمت ها برویم و  هزینه  حمل و نقل در تمام نقاط کشور 

یکسان باشد.

»دنیای هوادار« گزارش می  دهد؛

ملاک تعیین دستمزد کارگران چیست؟

 

پیش بینی ناترازی ۲۶ هزار مگاواتی

 برق در سال آینده؛

نیاز به یک میلیارد دلار بودجه

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی نیروگاه های ایران گفت: 
طبق برآوردهای صورت گرفته درصورتی که تدبیری برای 
سال آینده اتخاذ نشود، با ناترازی ۲۶ هزار مگاواتی در پیک 
سال آینده مواجه خواهیم بود و برای گذر از این شرایط و 
حفظ ناترازی موجود نیاز به ۹۰۰ تا یک میلیارد دلار بودجه 

است.
به گزارش »دنیای هوادار«، علی نیکبخت، روز گذشته در 
نشست خبری با اشاره به وضعیت ناترازی برق در کشور، 
مگاواتی  هزار  تا ۲۰   ۱۹ ناترازی  امسال  برای  کرد:  اظهار 
پیش بینی می شد اما متاسفانه از قبل از پیک تدابیر لازم 
اندیشیده نشده و کشور گریبان گیر ضرر و زیان هایی در این 
بخش شد؛ باید گفت اگر برای سال آینده نیز از هم اکنون 
تدبیر نشود، با ناترازی ۲۶ هزار مگاواتی روبرو خواهیم بود.

وی با تاکید بر اینکه عمده هزینه های یک نیروگاه ارزی 
است و حدود ۱۸۰ میلیارد تومان هزینه برای نگهداری یک 
واحد نیروگاهی لازم است، گفت: نیروگاهی که اکنون به 
دلیل تعمیرات متوقف شده در ایجاد ناترازی موثر است، 
باید برای آن تدبیر و از دو سال قبل قطعات آن سفارش 
داده می شد که این اتفاق نیفتاده است و همین موضوع 

به ناترازی برق دامن زده است.
به گفته رئیس هیات مدیره انجمن صنفی نیروگاه های 
از  مگاوات   ۶۰۰۰ امسال  باران  بارش  دلیل  به  ایران 
نیروگاه های برق آبی استفاده کردیم که هیچ تضمینی 
برای وجود این پتانسیل در سال آینده وجود ندارد، با فرض 
اینکه هیچ نیروگاهی از مدار خارج نشود، بین هشت تا ۹ 
ماه فرصت برای تدبیر و برنامه ریزی درست برای پیک سال 
آینده وجود دارد که باید از همین امروز جلسات فشرده در 

همین زمینه برگزار شود.
نیکبخت با بیان اینکه برای ایجاد بستر تولید بین دو تا 
سه سال زمان لازم است، اظهار کرد: با بهینه سازی و ارتقای 
راندمان و توان نیروگاه ها می توان بخشی از ناترازی برق 
را جبران کرد، گفت: متوسط عمر نیروگاه ها در دنیا بین 
۳۰ تا ۵۰ سال است، این میزان در ایران بین نیروگاه های 
گازی ۲۵ تا ۳۵ سال و در نیروگاه های بخاری ۳۰ تا ۵۰ 

سال است.
وی افزود: درحال حاضر ظرفیت کل نیروگاه های کشور بالغ 
بر ۹۲ هزار مگاوات است، در نیروگاه های بخاری از ۱۵ هزار 
مگاوات بالغ بر ۱۲ هزار مگاوات بالغ بر ۳۰ سال عمر دارند و 
در بین نیروگاه های گازی ۲۷۰۰ مگاوات عمرشان به بالای 

۳۰ سال می رسد.
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی نیروگاه های ایران در 
خصوص میزان سرمایه گذاری لازم برای گذر از این شرایط، 
گفت: اگر وزارت نیرو نسبت به انجام پروژه ها اقدام کند، به 
۹۰۰ تا یک میلیارد دلار بودجه برای گذر از این شرایط لازم 
است تا حداقل افزایش رشد مصرف جبران شود. و بتوانیم 

ناترازی فعلی را حفظ کنیم.
نیکبخت با ارائه راهکار برای گذر از این شرایط، گفت: با 
اضافه شدن واحدهای جدید تولید و توسعه نیروگاه های 
می توان  است،  مرسوم شده  دنیا  کل  در  که  تجدیدپذیر 
حوزه  در  بالای  پتانسیل  ایران  داد،  تغییر  را  شرایط 
تجدیدپذیرها دارد که با توسعه آن می توان چالش ها را تا 

حد زیادی برطرف کرد.
همچنین در این نشست عباس کریمی - نایب رئیس هیات 
مدیره انجمن صنفی نیروگاه های ایران با بیان اینکه امسال 
میزان مصرف برق به ۷۹ هزار مگاوات رسید و ناترازی ۲۰ 
هزار مگاواتی را تجربه کردیم، گفت: اگر قرار است شرایط 
فعلی حفظ شود، نیاز است تا فوری ترین اقدامات درنظر 
گرفته شود و از اکنون خود را برای گذر از پیک سال آینده 
زمانی  هر  از  بیش  نیروگاهی  تعمیرات  به  کنیم،  آماده 

می بایست توجه شود.
وی با بیان اینکه در بدترین حالت ۶۱ مگاوات تولید برق 
خواهیم داشت که با این حساب میزان ناترازی برق از ۲۵ 
هزار مگاوات نیز عبور خواهد کرد لذا لازم است مدیریت 
مصرف و توجه به تعمیرات نیروگاهی در دستور کار قرار 

بگیرد.

انرژی

خانم  المیرا اکبری - کارمند شاغل در بیمارستان کمالی 
نظر به اینکه پرونده شما در هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز به علت غیبت غیر موجه در دست بررسی میباشد و 
به علت عدم دسترسی به آدرس محل سکونت ، بدینوسیله به شما ابلاغ میگردد که از تاریخ نشرآگهی حداکثر به مدت ١0روز فرصت داده خواهد شد تا دفاعیه کتبی خودرا به 
همراه مدارک مورد استناد به دفتر هیات واقع در کرج - بلوار طالقانی شمالی بالاتر از میدان طالقانی شهرک اداری - دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز -دفتر 
هیات رسیدگی به  تخلفات اداری کارمندان تسلیم نمائید . بدیهی است پس از انقضای مهلت تعیین شده و عدم مراجعه جهت تسلیم دفاعیه و مدارک مربوطه بر طبق ماده 

١8 آئین نامه قانون رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان اقدام خواهد شد.
رییس هیات

ابلاغ اتهام 

و  ایران  پدل  انجمن  بانوان  رئیس  نایب  شهاب  ملیکا 
سرپرست تیم ملی بانوان پدل ایران اظهار داشت: مسابقات 
انتخابی جام جهانی قطر ۲۰۲۴ تحت عنوان مسابقات 
مقدماتی جام جهانی آسیا و آفریقا از یکم تا ششم مهرماه 
در کشور کویت برگزار خواهد شد. در این مسابقات ۱۵ کشور 
ایران، استرالیا، بحرین، چین، مصر، ژاپن، کویت، لبنان، 
عمان، فیلیپین، عربستان سعودی، سنگال، تایلند، تونس و 
امارات متحده عربی شرکت خواهند کرد که تنها دو تیم به 

جام جهانی قطر راه خواهند یافت.
وی تاکید کرد: تیم ملی پدل بانوان ایران متشکل از ندا تقی 
پور، حنانه یعقوب زاده، سروناز کماسی، مهسا سربازی، صبا 
نجفی، هانیه صادقی و زهرا کهریزی خواهند بود و سرمربی 
تیم ملی پدل ایران صحابه فرد است که به عنوان بازیکن 

هم در مسابقات حضور دارد.
شهاب تصریح کرد: اردوی آماده سازی تیم ملی از دو ماه 
قبل در تهران آغاز شده و به امید خدا ما چهارشنبه ٢8 

شهریور ماه برای برگزاری اردوی تدارکاتی به دبی خواهیم 
رفت و پس از انجام تمرینات آماده سازی تیم روز جمعه 
۳۰ شهریورماه عازم کشور کویت خواهیم شد. مسابقات از 
روز اول مهرماه در کویت آغاز خواهد شد و تا ششم مهرماه 

ادامه خواهد داشت.
تیم  حاضر  حال  در  بانوان  پدل  ملی  تیم  افزود:  وی 
قدرتمندی است و شرایط بسیار خوبی دارد، اما قطعا سطح 
رقابت ها بین ١٥ تیم شرکت کننده بسیار بالاست و کار 

سختی را در پیش داریم.
شهاب تصریح کرد: همزمان با اعزام تیم ملی بانوان، تیم 
ملی پدل آقایان هم برای شرکت در مسابقات کویت به 
سرپرستی آقای رضا گلزار ما را همراهی می کنند که حضور 
موثر آقای گلزار بسیار برای تیم های ملی پدل باعث دلگرمی 
است. سرمربی تیم ملی پدل آقایان هم ارسلان محمدی 

است.
عزیزی  ارزنده  حمایت های  از  باید  کرد:  خاطرنشان  وی 

ریاست محترم فدراسیون تنیس، اشرف گنجویی نایب 
رئیس محترم بانوان فدراسیون، شاهرخ کشاورز دبیر، فرشاد 
صفتی مدیر تیم های ملی و همکارانم در انجمن علی 
فتوره چی رئیس انجمن پدل ایران، شاهین خرازچی نایب 
رئیس آقایان، امیر گلرخ دبیر تشکر کنم که تلاش بسیاری 

برای تیم ملی بانوان انجام دادند.

دیالوگ»ملیکا شهابی«:  پدل بانوان ایران قدرتمند و در شرایط خوبی است
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سهراب وکیل منفرد پیشکسوت بوکس ایران و قهرمان سال های دور آسیا، دار فانی را وداع گفت.
سهراب وکیل منفرد، پیشکسوت بوکس ایران که سابقه قهرمانی در آسیا در سال ۱۹۷۱ را داشت و از چهره های مطرح 
این  رشته ورزشی است، دارفانی را وداع گفت. »دنیای هوادار« این ضایعه را به خانواده وکیل منفرد، جامعه بوکس و 

ورزش ایران تسلیت می گوید.

قهرمان بوکس ایران و آسیا درگذشت

توپ  وتور

پس از کش و قوس های فراوان و انصراف تیم های اول و 
دوم راه یافته به لیگ دسته یک مهندس داریوش خدابخشی، 
مدیرعامل شرکت پدیده صنعت اوج گلپایگان، حامی والیبال 
این شهرستان که سابقه دیرینه ای در ورزش پرطرفدار والیبال 
دارد با هماهنگی سازمان لیگ و موافقت فدراسیون والیبال 
مجوز حضور در لیگ یک را کسب کرد و برخلاف گذشته با 
بخدمت گرفتن علی بهرامی نیا یکی از مربیان خوب و سازنده 
اصفهان و تشکیل تیمی جوان، با انگیزه و جویای نام، پای در 
میدان رقابت های لیگ یک گذاشت و قدم اول را با ترکیب 
مکوندی،  محمدجواد  )کاپیتان(،  ولاشانی  کرباسی  علیرضا 
محمد جمالی، مهدی طهماسبی، حسین حیدری، علی پرناک 
جم و آرمان گل چشمه لیبرو در برابر تیم ملوان تهران که می 
توان گفت جوانان خوش تکنیک بویژه امیرمحمد باقری پاسور 
خوشفکری که از پنجه های نرمی برخوردار است را در اختیار 
داشت گامی  محکم برداشت. در چارچوب مسابقات لیگ 
دسته یک والیبال مردان ایران، روز گذشته ۲۳ شهریور ماه 
۱۴۰۳ دو تیم ملوان تهران و پدیده صنعت اوج گلپایگان از 
ساعت ۱۶ در سالن کارگران)اختصاصی باشگاه پدیده صنعت 
اوج( با یکدیگر دیدار کردند که در پایان تیم میزبان با نتیجه 
۳ بَر صفر موفق به کسب نخستین پیروزی سه  امتیازی شد.

تیم پدیده صنعت اوج گلپایگان در سایه هدایت فکورانه علی 
بهرامی نیا مربی با دانش اصفهان و تیمی هماهنگ و جوان 
بویژه درخشش محمدجواد مکوندی پشت خط زن قهار خود، 
در گام نخست به پیروزی ارزشمندی دست پیدا کرد. شاگردان 
بهرامی نیا ست اول را به راحتی و با نتیجه ۲۵ بر ۱۸ به برتری 
رسیدند، اما ست دوم متفاوت با ست اول بازی پایاپایی را 
شاهد بودیم که تا امتیاز ۲۴ دو تیم بطور مساوی پیش رفتند 
و یک بازی جذاب و دیدنی را به نمایش گذاشتند و در نهایت 
۲۶ بر ۲۴ پدیده صنعت اوج پیروز میدان شد. در ست سوم 
تلاش شاگردان محمدرضا مهری سرمربی تیم ملوان با وجود 
پاس هاي متنوع و بسیار خوب امیرمحمد باقری که از پنجه 
های نرمی برخوردار بود کارساز نشد و شکست ۲۵ بر ۲۱ را 
پذیرا شدند تا تیم میزبان فاتح یک پیروزی شیرین و دلچسب 
شود. کادر مربیگری و فنی تیم پدیده صنعت اوج گلپایگان 
عبارت بودند از آقایان علی بهرامی نیا سرمربی، محمدحسین 
شفیعی وشاره و محمدمهدی ثمری مربی و محمدباقر اشراقی 
سرپرست. قضاوت این دیدار را محمد رضا آقایی داور اول از 

کرج و مجتبی نعمتی داور دوم از الشتر برعهده داشتند.
تیم پدیده صنعت اوج گلپایگان  دومین دیدار خود در هفته 
دوم را در مصاف با تیم کود گلفام آمل در سالن پیامبر اعظم 
روز  در  برگزار خواهد کرد. گفتنی است که  آمل  شهرستان 
پنجشنبه ۲۲ شهریور ماه، طی جلسه ای  با حضور مهندس 

سرلک معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری، ایرج 
طالبی نماینده اداره ورزش و جوانان، سروان طالاری نماینده 
فراجا، عباس امانی نماینده و ناظر سازمان لیگ، محمدعلی 
امیدی ناظر داوری اعزامی از کرمانشاه، سرپرستان تیم های 
ملوان تهران و پدیده صنعت اوج گلپایگان، محمد تازرونی 
رئیس، علی مهاجری دبیر و مسئول کمیته داوران هیأت 
والیبال گلپایگان از سالن محل برگزاری مسابقه بازدید به عمل 
آوردند که در پایان مورد تأیید نماینده و ناظر سازمان لیگ 
فدراسیون والیبال قرار گرفت. ستاره بی چون و چرا و امتیاز 
آورترین بازیکن این میدان محمدجواد مکوندی پشت خط زن 

چپ دست تیم پدیده صنعت اوج گلپایگان بود.

برد مقتدرانۀ بلندقامتان پدیده صنعت اوج گلپایگانی در گام نخست؛

ملوان تهران در گلپایگان به زانو درآمد

ماجرای خروج عزت اللهی از لیست  

الاهلی چیست؟

دیروز خبری منتشر شد با این مضمون که سعید عزت اللهی از 
لیست الاهلی برای رقابت های لیگ امارات خارج شده. خبری 

قدیمی که مربوط به دوران مصدومیت او است.
به گزارش »دنیای هوادار«، سعید عزت اللهی دومین فصل 
حضور در شباب الاهلی را سپری می کند. او در نقل و انتقالات 
زمستانی فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ لیگ امارات از وایله جدا شد و 
پیراهن الاهلی را پوشید. قرارداد سعید با الاهلی به مدت یک 
فصل و نیم امضاء شد و او بر همین اساس سال جدید فوتبالی 

را نیز همراه با تیم اماراتی آغاز کرد.
آماده سازی  اردوی  او  تا  شد  باعث  عزت اللهی  مصدومیت 
و  امارات  لیگ  ابتدایی  دیدارهای  همچنین  و  پیش فصل 
همچنین پلی آف لیگ نخبگان آسیا را از دست بدهد. با این 
حال او حالا آماده بازی شده و می تواند الاهلی را در رقابت های 
مختلف همراهی کند. طی یکی دو روز اخیر اما اخباری منتشر 
شد مبنی بر اینکه الاهلی نام هافبک شماره ۶ تیم ملی ایران را 

از لیست خود برای لیگ امارات خط زده است.
پیگیری ها نشان می دهد این خبر قدیمی است و به دوران 
دوری عزت اللهی از تمرینات الاهلی برمی گردد. درست زمانی 
که سعید مصدوم بود و نمی توانست تیمش را در رقابت های 
مختلف همراهی کند. فعلاً نقل و انتقالات در امارات به اتمام 
نرسیده و مسئولان شباب الاهلی قصد دارند تغییراتی در 
لیست خود به وجود بیاورند تا عزت اللهی بتواند در لیگ امارات 

هم برای این تیم به میدان برود.
ملی  تیم  کلیدی  بازیکنان  جمله  از  که  عزت اللهی  سعید 
محسوب می شود که خود را آماده بازی مقابل الحسین اردن 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا می کند. عزت اللهی چند 
روز قبل در ترکیب اصلی تیم ملی ایران مقابل امارات به میدان 
رفت تا نشان بدهد به مرز آمادگی برگشته و در شرایط بازی 

قرار دارد.

 گوشه  وکنار

اصغر قلندری =

تبریز  تراکتور  فوتبال  تیم  اولین شکست فصل  در حالی 
مقابل ذوب آهن اصفهان رقم خورد که تک گل گاندوها روی 
اشتباهات سریالی ملی پوشان تی تی ها وارد دروازه این تیم 

شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، تیم فوتبال تراکتور تبریز روز گذشته 
در چارچوب هفته چهارم رقابت های لیگ برتر فوتبال میزبان 
ذوب آهن اصفهان بود که در نهایت این دیدار با شکست یک 

بر صفر شاگردان دراگان اسکوچیچ به پایان رسید.
تیم فوتبال تراکتور که تا قبل از این دیدار موفق شده بود 
تیم های مس رفسنجان و هوادار را مغلوب کند و مقابل 
پرسپولیس به تساوی برسد، اولین شکست فصل خود را 
مقابل هواداران پرشور تبریزی برابر شاگردان محمد ربیعی 

متحمل شد.
اما نکته اولین شکست تراکتور عملکرد ضعیف ملی پوشان 
این تیم در این دیدار بود. جایی که تک گل ذوب آهن روی 
اشتباهات این بازیکنان نامدار به ثمر رسید. مهدی ترابی در 
این دیدار نمایش بسیار ضعیفی داشت. وینگر سابق تیم 
فوتبال پرسپولیس به راحتی توپ را در فاز هجومی تراکتور از 
دست داد و همین توپ در ادامه تبدیل به تک گل ذوب آهن 
شد. ترابی در این دیدار چند موقعیت مناسب گلزنی نیز 
داشت که به شکل عجیبی آن ها را از دست داد و در این دیدار 
شاهد یکی از ضعیف ترین نمایش های ترابی در رقابت های 

لیگ برتر فوتبال بودیم.
نبود جز شجاع  باخت کسی  این  اصلی  قطعا مقصر  اما 
این  از  که  مدافعی  تراکتور؛  ملی پوش  کاپیتان  خلیل زاده 
اشتباهات تاثیرگذار در طول دوران بازیگری خود کم نداشته 

بازیکن در دیدار  این  است. هنوز هواداران فوتبال اشتباه 
حساس تیم ملی فوتبال مقابل قطر در نیمه نهایی رقابت های 
جام ملت های آسیا را فراموش نکردند، جایی که در دقیقه ۸۲ 
این بازیکن ارسال اکرم عفیف را به جای دفع به کناره ها به 
بیرون محوطه جریمه دقیقا زیر پای عبدالعزیز حاتم فرستاد و 
در ادامه با یارگیری اشتباه و البته پرکردن آفساید توسط رامین 
رضاییان، این ضربه توسط معزعلی تبدیل به گل برتری قطر 
مقابل ایران شد. خلیل زاده در ادامه در دقیقه ۳+۹۰ این دیدار 
از زمین بازی اخراج شد. حالا یک بار دیگر این مدافع باتجربه 
که در دو دیدار تیم  ملی در انتخابی جام جهانی نیز در ترکیب 
اصلی ایران حضور داشت، با دفع توپی عجیب، زمینه ساز تک 

گل ذوب آهن در این دیدار شد.
ختم  بازیکن   ۲ این  به  تراکتور  شکست  اولین  مقصران 
نمی شود و علیرضا بیرانوند یکی دیگر از پرسپولیس های 
سابق این تیم نیز روی این گل مقصر بود. بیرانوند عملکرد 
کاملا متفاوتی در تیم ملی فوتبال و تراکتور تا به اینجا فصل 

داشته است. سنگربان سابق تیم فوتبال پرسپولیس که با 
حواشی زیاد راهی تبریز شد در دیدار تیم ملی فوتبال مقابل 
قرقیزستان نمایش درخشانی داشت اما هنوز تا به اینجای 
فصل نتوانسته در ترکیب تراکتور نمایش درخشانی داشته 

باشد.
در ۴ هفته گذشته تنها ۳ شوت در چارچوب به سمت دروازه 
تراکتور زده شده که ۲ تا از این شوت ها تبدیل به گل شده 
است. یکی از این شوت ها در همین دیدار مقابل ذوب آهن 
و در زاویه تقریبا بسته با شدت کم توسط امید لطیفی زده 
شد که بیرانوند فقط تماشاگر وارد شدن توپ به دروازه تراکتور 

بود.
هواداران تیم فوتبال تراکتور تبریز بعد از این شکست 
شعار معروف عیبی یوخ )عیبی ندارد( را در ورزشگاه سر 
دادند اما باید دید که این حمایت های هواداران پرشور 
تبریزی از مقصران شکست تی تی ها تا چه زمانی ادامه 

خواهد داشت.

نقش پررنگ پرسپولیسی های سابق در اولین شکست تراکتور؛  فعلا عیبی یوخ!

پیشنهاد رسانه انگلیسی به پورتموث، 
ساندرلند و لیدز؛

سامان قدوس را بخرید

سامان قدوس یکی از بازیکنان آزاد فوتبال جهان است که 
رسانه های انگلیسی او را به سه باشگاه پورتموث، ساندرلند و 

لیدزیونایتد پیشنهاد کرده اند.
به گزارش »دنیای هوادار«، نقل و انتقالات تابستانی در اغلب 
لیگ های دنیا به پایان رسیده و فقط بازیکنان آزاد می توانند در 
این بازه زمانی با باشگاهی جدید قرارداد امضاء کنند. سامان 
قدوس از جمله این بازیکنان است که با توجه به حضور 
۴ ساله در برنتفورد، در تابستان امسال باشگاه هایی مهم را 
خواهان خود دیده است. سامان همراه با برنتفورد، یک فصل در 

چمپیونشیپ بازی کرد و سه فصل در لیگ برتر.
با پایان فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ لیگ برتر اما قرارداد قدوس تمدید 
کرد.  بررسی  را  پیشنهادهای خود  ناچار سایر  به  او  و  نشد 
پیشنهادهایی از مالمو، استقلال و چند تیم عربی. با این حال 
قدوس فعلاً پاسخی به پیشنهادها نداده و البته برخی از آن  ها 
به دلیل تعلل هافبک شماره ۱۴ تیم ملی از دست رفته است.

یک وبسایت انگلیسی اما با انتشار لیستی از بازیکنان آزاد 
و  لیدزیونایتد  پورتموث،  باشگاه  سه  به  انگلیس،  فوتبال 
ساندرلند پیشنهاد کرده که برای تقویت خط میانی خود، 
سامان قدوس را جذب کنند. هر سه باشگاه در چمپیونشیپ- 
و  دارند  حضور  انگلیس-  در  باشگاهی  فوتبال  دوم  سطح 
می شوند.  محسوب  ریشه داری  و  مهم  تیم های  جملگی 
ساندرلند با کسب ۱۲ امتیاز از ۴ بازی در صدر جدول قرار 
دارد، لیدزیونایتد پنجم است و پورتموث رتبه هجدهم را در 

اختیار دارد.
مالمو در سوئد همچنان مشتری قدوس است و البته واتفورد 
از چمپیونشیپ هم به جذب او تا حدودی علاقه مند است. 
باید ببینیم سرنوشت برای قدوس چطور رقم خواهد خورد؟ 
آیا او در فوتبال انگلیس می ماند و پیشنهادهایش رسمی 
می شود یا اینکه به زادگاه خود، مالمو برمی گردد و پیراهن 

یکی از تیم های قدرتمند فوتبال سوئد را بر تن می کند؟

علیرضا علی  محمدی 
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۴۱۵ اثر از هنرمندان ۲۷ استان کشور برای حضور در بخش های »مسابقه تئاتر خردسال«، »مسابقه تئاتر کودک«، »مسابقه تئاتر نوجوان«، »مسابقه تئاتر خیابانی«، »مسابقه نمایشنامه نویسی« بیست و نهمین جشنواره 

بین المللی تئاتر کودک و نوجوان ارسال کردند. در بخش »مسابقه تئاتر خردسال« ۳۴ اثر، در بخش »مسابقه تئاتر خیابانی« ۹۷ اثر، در بخش »مسابقه تئاترنوجوان« ۵۱ اثر )مشتمل بر ۱۴ اجرا در حوزه تولیدات تازه و ۳۷ 

اثر در حوزه اجرای عمومی(، در بخش »مسابقه تئاتر کودک« ۹۱ اثر )مشتمل بر ۲۶ اجرا در حوزه تولیدات تازه و ۶۵ اثر در حوزه اجرای عمومی( و در بخش »مسابقه نمایشنامه نویسی« ۱۴۲ نمایشنامه متقاضی حضور 

در این دوره از جشنواره هستند.

۴۱۵ اثر به جشنواره تئاتر کودک و نوجوان ارسال شد

دست  به  نقد

در بطن تاریک ترین ساعاتِ شب
میان ستیزِ ماه نقره فام با آسفالتِ قیرگون

مردی به دیوار تکیه داده است
با روُِلوِری در دست و بارانیِ خاکستری بر تن

شعلۀ آتش فندک را به جانِ لاکی استرایک اش می کشد
حین عروجِ دودهای رقصان، ناگهان سکوت خیابان می شکند

و نگاهِ مرد از مامنِ کلاه فدورا قدیمی اش بیرون می آید
با چشمانی خمار و پلک هایی شب زنده دار، در انتظارِ طعمه...

***
بگذارید در ابتدای متن پرسشی تاریخی را مطرح کنم. چه  چیزی 
وجود  فیلم نوآر  پرآشوبِ  و  خاموش  جهانِ  زیرین  لایه های  در 
است؟  تکان دهنده  و  تأثیرگذار  جذاب،  اندازه  این  تا  که  دارد 
این خیابان های تاریک و مه گرفته با تمام آدم های مستاصل، 
به انتهارسیده و آشفته  شان که گویی زادۀ چنین اتمسفری اند و 
نمی توانند در جای دیگری زیست کنند، چه حرف های ناگفته و 

رازهای مگویی دارند؟
انگار هراندازه بیشتر به  سراغ این آثار برویم، این  قبیل پرسش  ها 
و  قطعی  پاسخ  هیچ  گویا  و  می شوند  گسترده تر  و  پررنگ تر 
مشخصی برایشان درنظر گرفته نشده است. زمانی که بخواهیم 
راجع به یکی از شمایل های مهم و به یادماندنیِ فیلم نوآر صحبت 
کنیم، به  هیچ عنوان نمی توانیم »رابرت میچام« را از یاد ببریم. او 
در طول دوران حرفه ای زندگی اش در قالب تیپ ها و کاراکترهای 
متفاوتی مقابل دوربین ظاهر شد و چیزهای زیادی را در سینما 
تجربه کرد؛ از نقش آفرینی در آثار پروپاگانداییِ سینمای جنگ تا 

وسترن های کلاسیک و حتی درام های عاشقانه.
نوآر  فیلم های  در  میچم  بلندبالای  کارنامۀ  اوج  نقطۀ  اما 
کالبد  در  جذاب  هنرپیشۀ  این  حضور  است.  شده  خلاصه 
پروتاگونیست های دوتکه شده ای که گذشتۀ تاریک شان را بدوش 
می کشند یا ضدقهرمان هایی که پس از بروزِ تیره ترین بخش های 
وجودیِ خود کماکان باورپذیر و همدلی برانگیزند، تاثیرگذاری آن 
فیلم ها را دوچندان می سازد؛ خواه این آثار راجع به سرگذشت 
پیچیدۀ مرد جوانی باشند که بدلیل لمس هفت تیر و حفاظت از 
جان خود وارد چرخه ای از قتل های غیرعمد می شود یا داستانی 
و  بی حوصله  خصوصیِ  کارآگاه  یک  زندگی  پیرامون  تیره و تار 

درون گرا.

- چشم هایش
براستی تفاوت اصلی رابرت میچام با سایر سردمدارانِ صحنۀ 
نوآر چیست؟ او شاید در زمینۀ بلندیِ قامت، تنومندیِ اندام و 
صدای مردانه و تاثیرگذارش با بوگارت برابری کند یا در ابراز وجوه 
هوشمندانه و ذکاوت درونی به جیمز کاگنی شبیه باشد. اما چهرۀ 
منحصربفرد میچم با آن چشم های نافذش، ویژگی غریبی ست که 

توانایی های او را به    شکلی دوچندان به  تصویر می کشد.
از  حالتی  با  که  دارد  پنهان وجود  نوعی خشونتِ  او  در چهرۀ 
جنایت  اگر  گویی  است؛  شده  تلفیق  بی تفاوتی  و  خونسردی 
فجیعی در مقابل او رخ دهد و گماشتگانِ جریان گنگستریسم 
مردی را پیشِ دیدگانِ خسته اش سلاخی کنند، ترجیح می دهد 
نفس عمیقی بکشد و با پناه  بردن به سیگار و فندک، از سکوت 

شبانۀ شهر لذت ببرد.
رابرت میچام بواسطۀ حالت صورت و چشم های خمارش که 
کوچه های  اوباشِ  با  طولانی مدت  درگیریِ  یک  از  پس  انگار 
خلوتِ نیویورک و اصابت مُشت های فراوان به این حال و روز 

درآمده اند، در قامتِ شمایلی منحصربفرد و چندوجهی قرار گرفته 
است. او نمادی از ظهورِ تردید، زایشِ سایه های شک و قلمروی 
بی اعتمادی ست. زمانی که در فیلم درخشان »از درون گذشته« 
بِیلی)کاراکتر  جف  زندگی  به  سراغ  کلیدی  فلاش بک هایی  با 
اصلی فیلم( می رویم و آشناییِ برنامه ریزی شده اش با کَتی را 
عاشق پیشگیِ  ابتدا  در  می کنیم،  دنبال  مکزیک  ریویِرای  در 
ناخواستۀ بِیلی برایمان وجهه ای حقیقی پیدا می کند. با اینکه 
به فم فتال  بار منفیِ شخصیتی و خباثت های درونی متعلق 
 ماجراست )کَتی( اما جف بِیلی به علت کنش ها و خصوصیات 
چهرۀ نیمه خشن و بی تفاوت اش، سایه های پررنگی از تردید را 

بوجود می آورد.
این اتفاق در فیلمی مانند »تحت تعقیب« به کارگردانی رائول 
والش به شکلی متفاوت تر رخ می دهد؛ زیرا میچام در این فیلم 
وسترن -که با رگه هایی از فیلم نوآر ترکیب شده است- در نقش 
کاراکتری بی گناه و مستاصل ظاهر می شود که پذیرش اعترافات 

و گفته هایش، کار به مراتب ساده تری ست.

- ابرت میچام یا:  چگونه یاد گرفتم کنش مندی ام را حفظ کنم و 
همزمان در اوجِ بی تفاوتی باشم!

اگر بگوییم رابرت میچام به عنوان یکی از چهره های مهم فیلم نوآر 
ویژگی های پارادوکسیکالِ بشدّت جذابی دارد و به عبارت دیگر 
شمایلی ست از جنس تناقض، به هیچ عنوان اغراق نکرده ایم. او 
چه در مواقعی که نقش کاراکترهای عاشق پیشه و شکست خورده 
را بازی می کند یا خودش را در ژرفای یک پرسوناژِ بغایت مرموز 
و پیچیده می یابد، ترکیب برندۀ کنش مندی و بی تفاوتی را به کار 

می گیرد.
اگر معشوقۀ سابق جف بِیلی پس از تکرار چندین بارۀ اشتباهات 
خود و غرق شدن در اقیانوسِ شرارت، باز هم به  سراغ او می آید و 
می خواهد توجهش را جلب کند، در ظاهر با مردی سنگدل روبه رو 
می شود که گویا دیگر قرار نیست تحت هیچ شرایطی بلغزد یا به 
کسی باج دهد؛ اما در نهایت قلب او را نشانه می رود و به  نحوی 

کار خود را پیش می برد.
این خصوصیاتِ پارادوکسیکال و دوست داشتنی -که از ظاهر 
میچم، فرم صورت و چشم های لعنتی اش نشأت می گیرند- فقط 
و  بلوند  شهرآشوب های  با  مواجهه اش  و  عاطفی  ارتباطات  در 
اغواگر خلاصه نشده اند. او هنگام رویارویی با آدمکش های شهر و 

مردان خطرناکی که با نیتِ سوءقصد به جان وی در برابر دیدگان 
خسته اش قرار می گیرند نیز از همین فرمول استفاده می کند.

اما بدون شک اوج این اتفاق را می توان در فیلم »شب شکارچی« 
مشاهده کرد. جایی که ویژگی های مذکور در وضعیتی نمادین، 
پاول  هری  می شوند.  کشیده  به تصویر  دلهره آور  و  کنایه آمیز 
واعظی مرموز و غیرقابل پیش بینی ست که جنایاتش را زیر سایۀ 
سنگین مذهب پیش می برد و براحتی می تواند با سخنرانی های 
جنجالی اش، خیل عظیمی از انسان ها را مطیعِ خود سازد. زمانی 
که او به سراغ همسر و فرزندان بن هارپر می رود، همان روندِ 
همیشگی و برگ برندۀ میچام آغاز می گردد. او براستی در قامت 
یک شکارچیِ باپرنسیب قرار می گیرد که حضورش باعث وحشت 
می شود. اما پیش از شکار طعمه های خود با طمانینه ای غریب 
و مثال زدنی در اطراف حریم امن شان قدم می زند، به آرامی آواز 
می خواند و ترجیح می دهد خونسردیِ آمیخته با بی تفاوتی اش را 
حفظ کند؛ یا گاهی اوقات برای جلب اعتماد آدم های خوش قلب 
و ساده لوح، داستان واژه های عشق و نفرت که روی انگشتان 

دست هایش حک شده است را برای شان تعریف نماید.
اما این ویژگی ها در برخی از نوآرها به علت مقتضیاتِ داستانی 
و روند فیلم  نامه، رنگ تغییر به خود می گیرند. به عنوان مثال در 
فیلم »گردن بند« با آن رابرت میچام همیشگی طرف نیستیم. او 
در این عنوانِ مرموز که رگه های روان شناختیِ پررنگی دارد، توسط 
بازی گرفته می شود.  به  )نانسی(  کاراکتر زن محوری داستان 
نانسی زنی اغواگر است که از جنونِ دزدی یا کلپتومِینیا رنج 
می برد. او با مردان مختلفی در ارتباط بوده، چند سال با هرکدام 
زندگی کرده و همه شان را به  نحوی فریب داده است؛ »نورمن 
کلاید«)میچام( هم یکی از آن هاست که از قضا در بحث سرقت ها 
و جنایات محتلفِ نانسی نقش حائز اهمیتی دارد. در این فیلم از 
رابرت میچام همیشگی خبری نیست و او نمی تواند با چشمان 
نافذ و انفعالِ ظاهری اش کار خاصی انجام دهد و تردید بیافریند؛ 

زیرا خود او جزو قربانیان و فریب خوردگان است.

- حوصلۀ بحث ندارم، سیگارم را پس  بده!
کلاسیک  نوآرهای  در  که حضورش  بوگارت  هامفری  برعکس 
نمایانگرِ شمایل مردی جاافتاده و دنیادیده است که بواسطۀ 
تجربیات زندگی و پختگی اش دست به اسلحه می برد یا گروهی 

از بورژوآهای متکبر را فریب می دهد، رابرت میچام بیشتر یادآور 
مردانِ منزوی و مرموزی ست که به خیابان های تاریک شهر تعلق 
دارند و از جمع های شلوغ گریزان اند. نوع سیگارکشیدنِ میچم با 
همان حالتِ کاریزماتیکش یا خشونت درونی ِ او که گاهی اوقات 
منجر به نزاع و درگیری می شود، همگی از این هنرپیشۀ کاربلد 
شمایلی ساخته اند که بیش از اینکه در نقش هایش به پختگی 
نیاز داشته باشد، به آزمون و خطا و بی تفاوتیِ منحصربفردش 

گرایش دارد.
او در فیلم »از درون گذشته« دومرتبه از جانب ویت استرلینگ 
اجیر می شود و به استخدام وی درمی آید تا در قبال مبلغی قابل 
توجه، خواسته های این ثروتمندِ شرور را عملی کند. بار اول به 
کتی دل می بازد و تصمیم می گیرد بنحوی استرلینگ را دور بزند، 
اما از سمت دیگری به چاه می افتد. در دومین مرتبه که همچنان 
با وقایعِ تلخ گذشته در ارتباط است، به بازیِ پیچیده تری ورود 

پیدا می کند که بیرون آمدن از آن غیرممکن بنظر می رسد.
در تعدادی از فیلم های دیگر نیز با چنین کاراکتری مواجه ایم. 
مردی که خیلی چیزها را -از جمله جانِ خود- فدا می کند تا مسیر 
ناتمام و راه نرفته ای باقی  نماند و جادۀ رستگاری هموارتر شود؛ 
هرچند که او پس از رسیدن به انتهای جاده، نه خوشحالی اش 
را بروز می دهد و نه حس پیروزمندیِ خود را به تصویر می کشد، 
بلکه به سیگارش اکتفا می کند تا ناملایماتِ گذشته دود شوند 

و در هوا ناپدید گردند.
بدون شک رابرت میچام یکی از بازیگران بزرگ و تأثیرگذار تاریخ 
سینماست. هنرپیشه ای توانمند که با چهرۀ خونسرد و چشمان 
خسته اش در فیلم های بسیاری ظاهر شد و نقش آفرینی های 
ماندگاری را خلق کرد. از این بازیگر باتجربه و پرکار به عنوان 
می کنیم.  مرد  یاد  فیلم نوآر  پراهمیتِ  شمایل های  از  یکی 
تک افتاده و انزواطلبی که در موارد بسیاری از جهان تیره و تارِ 
نوآرها فاصله می گرفت و به آرامی روی اسب می نشست، با آن 
غرب وحشی  بیابان های  در  هیبتِ خداگونه اش  و  گیرا  نگاه 
می تاخت و گه گداری با اسلحه به سراغ گاوچران های یاغیِ آن 

مناطق می رفت.
برخی اوقات در قامت سربازی وطن پرست قرار می گرفت و با 
او حتی در  نفوذ می کرد.  به دل جبهه های دشمن  رزم  لباس 
خوانندگی هم مهارت بسیاری داشت و آلبوم های متعددی را 
منتشر کرد. هرچند که قطعات موسیقی اش با وسترن هایی که 
در آن ها بازی کرده بود همخوانیِ بیشتری داشتند و به هیچ عنوان 
در راستای خلق اتمسفر از قِبَل تیرگی های نهادِ بشر نبودند. اگر 
بخواهیم قطعه ای را متناسب  با نوآرهای رابرت میچام متصور 
شویم که تاحدودی بیان گرِ همان مضامین و حال و هوا باشد، باید 
به سراغ نانسی سیناترا و »بنگ بنگ« همیشه بی نظیرش برویم؛ 
ترانه ای که احتمالا از زبان فم فتالِ به انتها رسیدۀ ماجرا خطاب به 

رابرت میچام غیرقابل اعتماد و مرموز بیان می شود.

نگاهی به شمایل رابرت میچام در آثار نوآر؛

در کمالِ خونسردی... 
ایمان احمدیان 

در چهرۀ او نوعی خشونتِ پنهان وجود دارد که با 
حالتی از خونسردی و بی تفاوتی تلفیق شده است؛ 

گر جنایت فجیعی در مقابل او رخ دهد  گویی ا
و گماشتگانِ جریان گنگستریسم مردی را پیشِ 

دیدگانِ خسته اش سلاخی کنند، ترجیح می دهد 
نفس عمیقی بکشد و با پناه  بردن به سیگار و 

فندک، از سکوت شبانۀ شهر لذت ببرد. رابرت 
میچام بواسطۀ حالت صورت و چشم های خمارش 

که انگار پس از یک درگیریِ طولانی مدت با اوباشِ 
کوچه های خلوتِ نیویورک و اصابت مُشت های 

فراوان به این حال و روز درآمده اند، در قامتِ 
شمایلی منحصربفرد و چندوجهی قرار گرفته است. 
او نمادی از ظهورِ تردید، زایشِ سایه های شک و 

قلمروی بی اعتمادی ست.
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